
 1  
 

Zápis a Usnesení č. 6 
ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 20.06. 2011 v 19.°°hod. 
 

 
ZO přítomni:  Marcela Nytrová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek   
 
Omluveni:      Jana Blažejová, Lubomír Veliký,    
Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále  
jako „předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na  
fyzické a elektronické úřední desce od  13.06.2011 do 20.06.2011 a je usnášeníschopné. 
 
Program: 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 
3.   Rozpočtové opatření č. 2/2011 
4.   Myslivecká chata v Láryšově                       
5.   Oprava dešťové kanalizace v Láryšově 
6.   Ovocná stezka  
7.   Nejbližší kulturní a sportovní akce  
8.   Věcný dar policii 
9.   Pojištění  
10. Různé – diskuze 
ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0,      
……………………………………………………………………………………………………… 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 1 :  
ZO ur čuje ověřovatelé zápisu: p. Marcelu Nytrovou, p. Vladislava Tomoszka  
zapisovatelkou: p. Zdeňku Matyáštíkovou 
 Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 
2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 
ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
 
3.  Rozpočtové opatření č. 2/2011    
ZO projednalo Rozpočtové opatření č. 2/2011. Návrh byl zpracován podle údajů v účetnictví. 
Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů, přesun rozpočtových prostředků mezi paragrafy a položkami  
a převod části dotace MSK na zídku na hřišti (příloha č.2). 
Návrh usnesení   č. 6 / bod č.3.:   
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2011. 
 Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 
4. Myslivecká chata v Láryšově  
ZO projednalo nabídku kupní ceny budovy č.p. 126 v Láryšově (myslivecká chata) na pozemku 
parc.č. 155, kterou zaslal Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. Kupní cena byla 
stanovena na 1.175.000,- Kč. Tato cena je pro obec neakceptovatelná (příloha č.3) 
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 4:  
ZO schvaluje neakceptovat nabídnutou cenu nemovitosti a nekoupit budovu číslo popisné 126 
v Láryšově (myslivecká chata) na pozemku parc.č. 155. Pověřuje starostku zaslat písemné sdělení  
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o tomto rozhodnutí. 
 Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 



 2  
 

 
5.  Oprava dešťové kanalizace v Láryšově  
ZO projednalo nutnost opravy narušené dešťové kanalizace v Láryšově. Pracovníci KVaKu provedli 
pročištění kanalizace, monitoring  celé trasy a vyznačili místa narušení. V některých částech 
kanalizace je potřeba posunout rozestoupené roury, způsobené vlivem povětrnostních podmínek.  
U kanalizační vpusti, u domu č. 127 je potřeba opravit. Opravu provedeme vlastními pracovníky, 
obec zakoupí potřebné množství materiálu. V případě, že tuto opravu nezvládneme vlastními silami, 
požádáme o provedení opravy firmu, která se takovou činností zabývá.    
 
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 5:   
ZO schvaluje opravu dešťové kanalizace v Láryšově vlastními pracovníky a zakoupení potřebného 
materiálu k opravě.  
 Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 
6.  Ovocná stezka 
MAS Opavsko a MAS Rozvoj Krnovska realizuje dotovaný projekt „Ovoce k lidem, lidé do sadů“.  
Organizátoři projektu nás požádali o vydání souhlasu obce s instalací malé informační tabule  
(součást realizované naučné stezky) na pozemku obce parc. č. 1280/11 na dobu minimálně 5ti let. 
Tabule i stezka jsou nekomerčním počinem, přinášejí informace občanům a zvláště turistům, 
tematicky je zaměřena na propagaci ovocnářství a rehabilitaci vztahu lidí a ovocných stromů.  
 
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 6:   
ZO schvaluje instalaci malé informační tabule k projektu „Ovoce k lidem, lidé do sadů“ realizované  
MAS Opavsko a MAS Rozvoj Krnovska na pozemku obce, parc.č. 1280/1, na dobu 5ti let. 
 Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
  
 
7.  Nejbližší kulturní a sportovní akce  
ZO projednalo konání a financování nejbližších kulturní akcí: 
- Turnaj v Minikopané  - pořádá JSDH Býkov dne 25. června 2011 – obec zakoupí poháry               
v hodnotě   cca do 1.000,- Kč.  
- Den obce  pořádá obec Býkov-Láryšov dne 23.července 2011 -  Organizaci celé akce zajistí 
zastupitelstvo + hasiči.  Náklady na akci cca do 35.000,- Kč (program, skákací hrad, občerstvení pro 
účinkující, pořadatelé a hosty). Den obce se bude konat  k 66.výročí dosídlení obce po válce. 
- Hasičská soutěž - Memoriál Aloise Oszeldy pořádá JSDH Býkov srpen 2011 – obec zakoupí poháry 
v hodnotě  cca  do 2000,- Kč  
- Rozloučení s létem - pořádá obec Býkov-Láryšov + maminky září 2011.  Náklady na akci cca do 
8.000,- Kč (hudba, propagační materiál, občerstvení, ceny do soutěží). Podrobnosti a jednotlivé úkoly 
budou rozděleny na srpnové pracovní poradě.  
 
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 7:   
ZO schvaluje financování nejbližších kulturní akcí:  
Turnaj v Minikopané do 1.000,- Kč. Den obce  do 35.000,- Kč. Hasičská soutěž - Memoriál Aloise 
Oszeldy do 2.000,- Kč. Rozloučení s létem do 8.000,- Kč. 
 Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
  
 
8.  Věcný dar policii  
ZO projednalo zakoupení věcného daru Policii ČR. Po dohodě s psovodem budou zakoupeny 
výcvikové pomůcky pro psy dle vlastního výběru v hodnotě do 4 000,- Kč.  
  
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 8.:   
ZO schvaluje zakoupení věcného daru Policii ČR (výcvikové pomůcky pro psy dle vlastního výběru) 
v hodnotě do 4.000,-Kč. 
 Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 
 



 3  
 

 
 
9.  Pojištění  
Pojistná smlouva obce, uzavřená s Českou pojišťovnou, a.s. v roce 2007 již neodpovídala 
požadavkům obce a proto byla přepracovaná podle nových skutečností a potřeb obce. Nová pojistná 
smlouva byla uzavřena na roční pojistné ve výši 23.957,- Kč, s platností od 16.6.2011.  
 
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 9.:   
ZO schvaluje uzavření pojistné smlouvy s Českou pojišťovnou, a.s. na roční pojistné ve výši 
23.957,- Kč, s platností od 16.6.2011. 
 Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 
 
10. Různé – diskuze 
 
- p.Stavárková se ptala, jestli má obec vyhlášku k regulaci hluku z reproduktorů audio techniky, 
upozornila na nejmenovaného občana, který pouští nadměrně hlasitě hudbu na zahradě.  
 
Obec má Obecně závaznou vyhlášku č.3/2010  na ochranu nočního klidu a regulaci hlučných činnost, 
která se na toto nevztahuje. Starostka zjistí možnosti regulace hluku z hudby, podle dřívějších ověření  
nebylo možné vydat vyhlášku na omezení hluku z reprodukované hudby. 
 
 
 
Zasedání ukončeno:  v 20:00  hodin   
 
V Býkově-Láryšově,    dne 20.06. 2011,    zapsala Zdeňka Matyáštíková      
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Vladislav Tomoszek   .............……...……………… 
                                        

p. Marcela Nytrová         .....………..……....………….  
 
 
 
                                         ……….…………………………           
                                Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    
    

 

 

Zveřejněno OD : 22.06.2011 

Zveřejněno DO :    08.07.2011 


